
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



00000049

COPIA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, viernes 04 de diciembre de 2020.

ORDEN No.:

OC/LG/0702/0067/2020

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR**NIT****JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA**

LÍNEA:

0702 PR-SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA/RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
					SUMINISTRO MATERIALES DE FERRETERIA, SEGÚN DETALLE:			
1	27110000	54118	1	UNIDAD	ARNES COMPLETO, CUERDA DE VIDA CAP 100KG	3M	\$ 95.70	\$ 95.70
2	27110000	54118	3	UNIDAD	ASPIRADORA 2.5 GALONES 2 CABALLOS DE FUERZA	VACMASTER	\$ 47.60	\$ 142.80
3	27110000	54118	3	UNIDAD	BROCHA DE 2 1/2 PULG.	TOLSEN/CHINA	\$ 0.62	\$ 1.86
4	27110000	54118	4	UNIDAD	CINTA METRICA 5 MTS	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 3.26	\$ 13.04
5	27110000	54118	4	UNIDAD	CUMAS DERECHAS	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 5.25	\$ 21.00
6	27110000	54118	12	UNIDAD	FILTRO DE ASPIRADORA DESECHABLE DE 2.5 GLN	VACMASTER	\$ 9.50	\$ 114.00
7	27110000	54118	1	UNIDAD	JUEGO DE DESTORNILLADOR ELECTRICO AL MENOS 6 PIEZAS	IRWIN	\$ 11.50	\$ 11.50
8	27110000	54118	5	UNIDAD	LINTERNAS RECARGABLES LITIO 10W	ACE	\$ 6.50	\$ 32.50
9	27110000	54118	4	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 10 PLG	BLACKJACK	\$ 4.38	\$ 17.52
10	27110000	54118	3	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 12 PLG	BLACKJACK	\$ 6.03	\$ 18.09
11	27110000	54118	1	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 6 PLG CROMADO	BLACKJACK	\$ 2.89	\$ 2.89
12	27110000	54118	1	UNIDAD	LLAVE MIXTA 7-24 MM	BLACKJACK	\$ 23.44	\$ 23.44
13	27110000	54118	4	UNIDAD	MULTIMETRO 600V	KLEINS TOOLS	\$ 92.21	\$ 368.84
14	27110000	54118	1	UNIDAD	PELADORA DE CABLE	PRETUL	\$ 3.26	\$ 3.26
15	27110000	54118	12	UNIDAD	PUNTAS DE CAUTIN 25W	WELLER	\$ 7.71	\$ 92.52
16	27110000	54118	8	UNIDAD	SET DE 10 DESTORNILLADORES PHILLIPS-PLANO INDUSTRIAL	STANLEY	\$ 29.31	\$ 234.48
17	27110000	54118	5	UNIDAD	SET DE 6 DESTORNILLADORES PHILLIPS-PLANO RELOJERO	OMSIDE	\$ 2.29	\$ 11.45
18	27110000	54118	4	UNIDAD	SET DE LLAVE ALLEN 1/16-3/8 PLG.	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 3.16	\$ 12.64
19	27110000	54118	5	UNIDAD	TENAZA AJUSTABLE 10 PLG PERFIL DELGADO	STANLEY	\$ 11.67	\$ 58.35
20	27110000	54118	3	UNIDAD	TENAZA AMPERIMETRICAS	KLEINS TOOLS	\$ 177.39	\$ 532.17
21	27110000	54118	8	UNIDAD	TENAZA CORTE DIAGONAL 5 PLG	STANLEY	\$ 9.72	\$ 77.76
22	27110000	54118	7	UNIDAD	TENAZA PINZA DE PUNTA LARGA 6 PULG	STANLEY	\$ 7.95	\$ 55.65
23	27110000	54118	6	UNIDAD	TENAZA PINZA PUNTA CHATA 5 PLG	TACTIX	\$ 5.37	\$ 32.22
24	52150000	54199	1	UNIDAD	PONCHADORA DE IMPACTO RJ45 HEMBRA	NEWLINK	\$ 11.05	\$ 11.05
25	52150000	54199	4	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION COLOR AMARILLO	PRETUL	\$ 3.26	\$ 13.04
26	27140000	61108	3	UNIDAD	TALADRO PORTATIL 18 V 3/8 PLG	INGCO	\$ 169.52	\$ 508.56
27	27140000	61199	4	UNIDAD	ESCALERA DE ALUMINIO 16 PIES	INCO/EL SALVADOR	\$ 171.00	\$ 684.00
28	31210000	54107	5	GALÓN	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO.	SHERWIN WILLIAMS/EL SALVADOR	\$ 15.00	\$ 75.00
29	31210000	54107	10	UNIDAD	SELLADOR DE POLIURETANO COLOR GRIS 0.7 KG PRESENTACION TIPO SALCHICHA	ADIFLEX/EL SALVADOR	\$ 9.11	\$ 91.10
30	30100000	54112	15	LIBRAS	ALAMBRE DE AMARRE CALIBRE 16	CORINCA	\$ 0.65	\$ 9.75
31	30100000	54112	4	CIENTO	REMACHE POP 1/8"	NO ESPECIFICA	\$ 0.54	\$ 2.16
32	30100000	54112	4	CIENTO	REMACHE POP 3/16"	NO ESPECIFICA	\$ 1.07	\$ 4.28
33	30100000	54112	4	CIENTO	REMACHE POP 5/32"	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.00
34	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO DE AMARRE (TORNILLO PARED SECA) DE 1/2"	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 5.00
35	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO PARA LAMINA CABEZA PLANA DE 1"	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 5.00
36	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO PARA METAL PUNTA DE BROCA DE 1"	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 20.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
37	27110000	54118	1	JUEGO	JUEGO BROCAS PARA CONCRETO DE 1/8 A 1/2	MILWAUKEE	\$ 33.24	\$ 33.24
38	27110000	54118	4	UNIDAD	ADAPTADOR MAGNÉTICO 5/16" (EXTENSIÓN PARA PUNTA DE TALADRO)	MILWAUKEE	\$ 3.22	\$ 12.88
39	27110000	54118	1	UNIDAD	CARETA PARA SOLDAR ELECTRONICA	PRETUL	\$ 47.95	\$ 47.95
40	27110000	54118	1	JUEGO	JUEGO DE BROCAS PARA HIERRO DE 1/8 A 1/2	MILWAUKEE	\$ 35.66	\$ 35.66
41	27110000	54118	1	UNIDAD	PINZA PARA SOLDADOR	NO ESPECIFICA	\$ 9.47	\$ 9.47
42	27110000	54118	5	JUEGO	SET DE BANDEJA CON RODILLO DE 9"	PERFECT	\$ 2.03	\$ 10.15
43	27110000	54118	1	UNIDAD	TENAZA DE CORTE DIAGONAL, 7"	PRETUL	\$ 2.54	\$ 2.54
44	27110000	54118	2	Unidad	TENAZA MULTIUSOS 29 EN 1	STANLEY	\$ 22.12	\$ 44.24
45	52150000	54199	2	GALÓN	PEGAMENTO DE CONTACTO 7000 PARA LAMINADOS DECORATIVOS	MASTER BOND	\$ 21.22	\$ 42.44
46	27140000	61108	1	UNIDAD	PULIDORA DE 3000RPM DE 7",	GALAXI	\$ 65.42	\$ 65.42
47	31210000	54107	5	GALÓN	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO.	SHERWIN WILLIAMS/EL SALVADOR	\$ 15.00	\$ 75.00
48	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA REFORZADA 1/2"X100' PLÁSTICO DE 3 CAPAS	TYPSA	\$ 17.50	\$ 52.50
49	13100000	54106	2	UNIDAD	SONDA DESTAPA DESAGUE 3/8 PULGADAS POR 25 PIE	BRASS CRAFT	\$ 14.66	\$ 29.32
50	31210000	54107	15	UNIDAD	CODO DE PVC 90° DE 1/2 SIN ROSCA	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.11	\$ 1.65
51	31210000	54107	5	UNIDAD	CODO DE PVC 90° DE 3/4 SIN ROSCA	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.20	\$ 1.00
52	31210000	54107	5	UNIDAD	CODO DE PVC 90° DE 1/2 CON ROSCA A UN LADO	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.22	\$ 1.10
53	31210000	54107	15	UNIDAD	CODO DE PVC 90° DE 3/4 CON ROSCA A UN LADO	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.47	\$ 7.05
54	31210000	54107	10	UNIDAD	SIFON PVC A LA PARED	NO ESPECIFICA	\$ 1.53	\$ 15.30
55	31210000	54107	10	UNIDAD	SIFON PVC AL PISO	NO ESPECIFICA	\$ 2.80	\$ 28.00
56	31210000	54107	15	UNIDAD	UNIONES DE PVC DE 1/2	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.10	\$ 1.50
57	31210000	54107	15	UNIDAD	UNIONES DE PVC DE 3/4	AMANCO/COSTA RICA	\$ 0.13	\$ 1.95
58	52150000	54199	15	UNIDAD	PERA PARA TANQUE DE INODORO	FAMA	\$ 0.78	\$ 11.70
59	52150000	54199	10	UNIDAD	EMPAQUE ESPONJOSO PARA INODORO DE 3"	FAMA	\$ 0.56	\$ 5.60
60	52150000	54199	10	UNIDAD	PEGAMENTO EN TUBO PARA PVC	DURMAN	\$ 0.85	\$ 8.50
61	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA REFORZADA 1/2"X100' PLÁSTICO DE 3 CAPAS	TYPSA	\$ 17.50	\$ 52.50
62	44110000	54114	20	UNIDAD	LAPICES PARA CARPINTERO	FACELA	\$ 0.29	\$ 5.80
63	27110000	54118	30	UNIDAD	CUCHILLA DE REPUESTO GROSOR 0.024" DE PULGADA MULTIUSOS	STANLEY	\$ 4.27	\$ 128.10
64	27110000	54118	5	UNIDAD	FORMONES PARA CARPINTERO CON MANGO PLÁSTICO MEDIDAS: 1/2",	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 3.26	\$ 16.30
65	27110000	54118	5	UNIDAD	FORMONES PARA CARPINTERO CON MANGO PLÁSTICO MEDIDAS: 3/4"	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 3.55	\$ 17.75
66	27110000	54118	5	UNIDAD	FORMONES PARA CARPINTERO CON MANGO PLÁSTICO MEDIDAS: 1"	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 2.93	\$ 14.65
67	27110000	54118	5	UNIDAD	FORMONES PARA CARPINTERO CON MANGO PLÁSTICO MEDIDAS: 1"	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 4.04	\$ 20.20
68	27110000	54118	5	UNIDAD	CINTAS METRICAS DE 5 MTS.	STANLEY	\$ 4.75	\$ 23.75
69	27110000	54118	5	UNIDAD	CINTAS METRICAS DE 8 MTS.	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 6.87	\$ 34.35
70	27110000	54118	2	JUEGO	DISCO DE LIJA DE 5" GRANO #120 CON VELCRO (8 HOYOS) (JUEGOS DE 5 DISCOS)	GATOR	\$ 3.81	\$ 7.62
71	27110000	54118	1	JUEGO	JUEGO DE BROCAS PARA ENRUTADOR (ROUTER) PARA MADERA EL JUEGO CONTIENE BROCA PARA CORTE RECTO DE 1/4" Y 3/8" Y 1/2", CORTE MEDIA CAÑA 1/2", CANTO REDONDO DE 1" 1/4",	TACTIX	\$ 32.53	\$ 32.53
72	27110000	54118	6	UNIDAD	MARTILLO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO DE 16OZ	IMACASA/EL SALVADOR	\$ 4.60	\$ 27.60
73	53100000	54104	15	UNIDAD	CABLE SINTETICO DE 12 MM	NO ESPECIFICA	\$ 3.90	\$ 58.50
74	52150000	54199	5	GALÓN	PEGAMENTO COLA BLANCA PARA MADERA	RESISTOL 850	\$ 15.20	\$ 76.00
75	52150000	54199	20	UNIDAD	LIJA PARA MADERA #60	NORTON	\$ 0.30	\$ 6.00

60000000

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
76	52150000	54199	15	PLIEGO	LIJA PARA MADERA #100	NORTON	\$ 0.19	\$ 2.85
77	52150000	54199	15	PLIEGO	LIJA PARA MADERA #120	NORTON	\$ 0.19	\$ 2.85
78	52150000	54199	15	PLIEGO	LIJA PARA MADERA #220	NORTON	\$ 0.19	\$ 2.85
79	53100000	54104	20	UNIDAD	LAZO DE HENEQUEN 8 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 1.85	\$ 37.00
80	45110000	61102	1	UNIDAD	DREMEL - HERRAMIENTA PARA GRABADO	DREMEL	\$ 60.92	\$ 60.92

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 4,577.90

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE 90/100 DÓLARES.

COPIA-DACI

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE FERRETERÍA, CONSTRUCCIÓN, CARPINTERÍA, FONTANERÍA Y TALLER ELECTRÓNICO, PARA LAS ÁREAS DE SERVICIOS GENERALES, CARPINTERÍA, ESCENOGRAFÍA.

REFERENCIA:
 SOLICITUD CÓDIGO: LG/0702/0053/2020 (26-10-2020)
 RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0067/2020

CONDICIONES GENERALES

- * EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL TIEMPO DE ENTREGA DEL BIEN SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 8 CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR EN FINAL AVENIDA ROBERT BADEN POWELL, FRENTE A ITCA, SANTA TECLA, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA/RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR.

--	--	--

DESIGNADO SC (RN-CANAL 10)

Vo. Bo. DIRECTOR DACI

JEFE UFI

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2020

HECHO POR: RAG

REFERENCIA: OC/RA/LG/0067/2020

